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Statsbudsjettet 2023 - Supplerende tildelingsbrev nr. 13 - tilpasning av 
YSK-kravet for ukrainske yrkessjåfører 
Samferdselsdepartementet viser til tildelingsbrev for 2023 av 3. januar til Statens vegvesen. 
 
I dette supplerende tildelingsbrevet gir Samferdselsdepartementet Statens vegvesen i 
oppdrag å legge til rette for at ukrainske flyktninger tilkjennes så lempelige krav til 
gjennomføring av YSK som yrkessjåførdirektivet og forordning 2022/1280 gir handlingsrom 
for. Oppdraget gjelder både for buss- og lastebilsjåfører. 
 
Oppdrag nr.: x-2023  
Navn på oppdrag:  Tilpasning av YSK-kravet for ukrainske yrkessjåfører 
Bakgrunn: Transportnæringen ønsker å ansette ukrainske flyktninger som har 
yrkessjåførerfaring – både som bussjåfører og lastebilsjåfører.  
Å jobbe som buss- eller lastebilsjåfør forutsetter blant annet gjennomført opplæring for 
yrkessjåførkompetanse (YSK). Ordinær grunnutdanning varer i enten 140 eller 280 timer, 
og gir henholdsvis aldersbetingede begrensninger eller alle rettigheter innfor lastebil- eller 
bussjåføryrket avhengig av retningsvalg. 
Krav om YSK er innført på bakgrunn av yrkessjåførdirektivet, som gjelder i alle EØS-land. 
Nye tilpasninger i EU-regelverket gjennom forordning 2022/1280 foranlediget av krigen i 
Ukraina, åpner for at medlemslandene kan godkjenne ukrainske sjåførers YSK fra 
hjemlandet sitt, på enkelte betingelser. For ukrainske sjåfører som kan dokumentere YSK 
fra hjemlandet, kan Norge godkjenne YSK etter en forkortet opplæring, på nivå tilsvarende 
kravet om regelmessig etterutdanning for YSK i dag og test i Norge.  
Samferdselsdepartementet viser til at ukrainske flyktninger har kollektiv beskyttelse i 
Norge, ulikt noen annen flyktninggruppe, og at regjeringen har mål om å bidra til at 
flyktninger som oppholder seg i Norge kommer raskt i arbeid.  
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Side 2 
 

Tilpasninger i YSK-kravet vil kunne bidra raskt til sysselsetting av ukrainske 
lastebilsjåfører. For bussjåfører vil tilpasninger i YSK-kravet kunne være en bidragsyter til 
sysselsetting, men sjåførene vil i utgangspunktet også måtte oppfylle yrkestransportlovens 
krav om botid for kjøreseddel.  
Beskrivelse av oppdraget: 
Samferdselsdepartementet ber Statens vegvesen legge til rette for at ukrainske flyktninger 
tilkjennes så lempelige krav til gjennomføring av YSK som yrkessjåførdirektivet og 
forordning 2022/1280 gir handlingsrom for – for både buss- og lastebilsjåfører. 
Samferdselsdepartementet legger til grunn, etter innledende kommunikasjon med Statens 
vegvesen, at gjennomføring av oppdraget vil kreve forskriftsendringer, IT-
systemtilpasninger og tilpasning av opplærings- og testordning. Med forbehold om endring 
i plan for regelteknisk forankring, vil forskriftsbestemmelsene tas inn i forskrift som Statens 
vegvesen har fastsettelsesmyndighet for.  
Samferdselsdepartementet ber Statens vegvesen utarbeide høringsnotat med forslag til 
nødvendige endringer som nevnt over. Notatet må også særskilt omtale aktuell 
språkversjon for opplæring og YSK-prøver for ukrainske flyktninger.  
Høringsnotatet skal oversendes Samferdselsdepartementet for godkjenning før 
publisering. Det samme gjelder høringsoppsummering og endelig forslag til 
forskriftsendringer. 
 
Frist og rapportering:  
Staten vegvesen gis frist til 1. februar 2024 å ferdigstille oppdraget i sin helhet.  
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